
  

1 

 

 

Zápis ze zasedání správní a dozorčí rady 
BONUS o.p.s. při SOŠ Jindřichův Hradec 
 ze dne 13. 4. 2023 

Účast: 

Za správní radu: 
Z řad rodičů: 
Za třídu:  
1.B p. Tomáš Urban 
1.C p. Monika Baboučková 
2. A p. Eva Barteková 
4. C p. Petra Hrnečková 
3. C p. Lucie Jahodová 
 
Z řad pedagogů:  
Mgr. Magda Vokáčová 
Mgr. Barbora Šamalová 
Ing. Věra Kopalová 

Za dozorčí radu: 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
p. Romana Supeková 
 
Pozvaní hosté: 
Mgr. Karel Chalupa, ředitel školy, zástupce zřizovatele  
Ing. Michal Matlas, ředitel BONUS o.p.s  
 
Nepřítomni:  
p. Anna Heřmánková-  omluvena z pracovních důvodů 
p. Libor Tejnor - omluven z pracovních důvodů 
 
 
 

Program zasedání: 

1. Členství ve SR (DR), noví členové  

Provedeny zápisy do rejstříku, zapsána p. Anna Heřmánková, p. Monika 
Baboučková 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního zasedání správní rady 
(Mgr. Magda Vokáčová) 

3. Zpráva DR – kontrola finančních prostředků (Ing. Blanka Přechová) 



  

2 

 

 

4. Výroční zpráva za 1. pol. školní roku 2022/23 (Ing. Blanka Přechová), 
schválení 

5. Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Věra Kopalová) 

6. Různé 

7. Závěr 

Schválení programu: 

hlasy pro: 11 

hlasy proti: 0 

 

Průběh jednání 

1. Členství ve správní radě, noví členové  

Byl proveden návrh zápisu do rejstříku u nových členů správní rady, které jmenoval 
zřizovatel, zastoupený Mgr. Karlem Chalupou a výmaz členů, kteří již v SR nechtěli 
pracovat – p. Svačinová, p. Svozilová, p. Kadlecová, p. Tyšerová 

 
Návrh na zápis: za třídu 1. A D: p. Anna Heřmánková  

                                     za třídu 1.C: p. Monika Baboučková 
 
 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního 
zasedání správní rady -  Mgr. Magda Vokáčová. 
 

 



  

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

4 

 

 

3. Zpráva dozorčí rady – kontrola finančních prostředků 

 (Ing. B. Přechová) 

 

Zasedání dozorčí rady Bonus, o.p.s.  

při SOŠ Jindřichův Hradec dne 3. 4. 2023 

Účast: 
p. Romana Supeková 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
 
 

Program zasedání: 
 

1. Kontrola hospodaření za období prvního pololetí školního roku 2022/2023. 
2. Fyzická kontrola dokladů, stavu pokladny a kontrola bankovního účtu. 

 
 

Průběh jednání 
 

1. Byla provedena kontrola dokladů a stavu pokladny od 31.8. 2022 do 31.1. 2023 
 

počáteční stav v pokladně k 31. 8. 2022                                    6 466,00 Kč 

počáteční stav na bankovním účtu k 31. 8. 2022                   205 619,28 Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 31. 1. 2023                             179 724,28 Kč 

zůstatek v pokladně k 31. 1. 2023                                              7 369,00 Kč 

 

 

2. Byla provedena fyzická kontrola dokladů, pokladního deníku i pokladny a FIO účtu. 

 

počáteční stav v pokladně k 21. 11. 2022                                 19 819,00 Kč 

počáteční stav na bankovním účtu k 21. 11. 2022                  192 924,28 Kč 

zůstatek v pokladně k 3. 4. 2023                                                 9 212,00 Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 3. 4. 2023                                229 724,28 Kč 

zůstatek celkem k 3. 4. 2023                                                   238 936,28 Kč 

 

Závěr: 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Doklady souhlasily s pokladním deníkem.  

Stav pokladny souhlasil s účetními doklady. 

 

 

 

Zapsala v Jindřichově Hradci dne 4. 4. 2023 Přechová. 

 



  

5 

 

 

4. Výroční zpráva o hospodaření 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ BONUS o. p. s. 
                   1. pololetí školního roku 2022/2023  
  

1. Přijatá hotovost a vklady na bankovní účet v Kč  
  

Příspěvky  4.BC       2 400,- 

Příspěvky  3.D       2 400,- 

Příspěvky  3.BC       6 600,- 

Příspěvky  2.C       7 200,- 

Příspěvky  2.AB       6 000,- 

Příspěvky  1.AD       6 300,- 

Příspěvky  1.B       4 200,- 

 (Příspěvky - vklady  těchto tříd do pokladny celkem)     35 100,- 

 (Příspěvky - vklady studentů jednotlivých tříd na bankovní účet)     34 800,- 

 (Příspěvky - vklady studentů celkem)     69 900,- 

Vklad v hotovosti na FIO účet    100 000,- 

Přijatá hotovost a vklady celkem   169 900,- 

  

2. Vyplacené částky v Kč  
  

Účel výplaty Částka 
Maturitní ples (placeno z pokladny)    86 747,- 

Odměny za prezentaci školy (5 studentů 500,- Kč)      2 500,- 

Příspěvek na exkurzi Vídeň (38 studentů 300,- Kč)    11 400,- 

Příspěvek na exkurzi Praha        3 550,- 

Prospěchová stipendia    25 000,- 

Celkem vyplaceno z pokladny  129 197,- 

Maturitní ples (placeno z FIO účtu)     65 696,- 

Celkem vyplaceno   194 893,- 

  

  

3.Výsledek hospodaření v Kč  - 24 993,- 

  

4. Zůstatky v Kč  
V pokladně k 31. 1. 2023 7 369,00 

Na FIO účtu k 31. 1. 2023 179 724,28 

Celkem 187 093,28 

  

V Jindřichově Hradci 5. 4. 2022  



  

6 

 

 

Schválení výročních zprávy za 1. pololetí školního roku 

2022/2023 
  

Hlasy pro: 8 

         proti: 0 

 

5. Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Kopalová) 

Byly předloženy následující žádosti: 
 
Bonus o. p. s. 

při Střední odborné škole a Středním odborném učilišti J. Hradec 

Jáchymova 478/III. 

377 01 Jindřichův Hradec 

 

 

V Jindřichově Hradci 11. dubna 2023 

 

 

Žádost o čerpání příspěvku na LVK  pro třídy 1. B a 1. C 

Vážení členové Bonus o. p. s., 

žádám o schválení příspěvku na LVK pro třídy 1. B a 1. C. Čerpání příspěvků by se týkalo 

pouze těch žáků, kteří mají na příspěvek nárok. Jedná se o 300,- Kč na jednoho žáka (celkem 

33 žáků/17 žáků 1.C, 16 žáků 1.B).  

Velmi děkuji za případné schválení žádosti. 

S pozdravem 

Šamalová Barbora (tř. uč. 1. C)  

Vokáčová Magda (tř. uč. 1. B) 

----------------------------------------------- 

Schválení: 
hlasy pro: 8 
hlasy proti: 0 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Bonus o. p. s. 

při Střední odborné škole a Středním odborném učilišti J. Hradec 

Jáchymova 478/III. 

377 01 Jindřichův Hradec 

 

 

V Jindřichově Hradci 11. dubna 2023 

 

 

Žádost o čerpání příspěvku na exkurze pro třídy 1. B 

Vážení členové Bonus o. p. s., 

žádám o schválení příspěvku na exkurzi pro žáky třídy 1.B. Čerpání příspěvků by se týkalo 

samozřejmě pouze těch žáků, kteří mají na příspěvek nárok. Jednalo by se o 300,- Kč na jednoho 

žáka (celkem 16 žáků). 



  

7 

 

 

Exkurze je plánovaná na červen 2023 do oblasti jižních Čech (např. Tábor, Třeboň, Telč). Bližší 

informace k exkurzi budou upřesněné až dle zvolené lokace. 

Velmi děkuji za případné schválení žádosti. 

S pozdravem 

Vokáčová Magda (tř. uč. 1. B)  

----------------------------------------------------- 

Schválení: 
hlasy pro: 8 
hlasy proti: 0 

 

Bonus o. p. s. 

při Střední odborné škole a Středním odborném učilišti J. Hradec 

Jáchymova 478/III. 

377 01 Jindřichův Hradec 

 

 

V Jindřichově Hradci 11. dubna 2023 

 

 

Žádost o čerpání příspěvku na exkurze pro třídy 1. C 

Vážení členové Bonus o. p. s., 

žádám o schválení příspěvku na exkurzi pro žáky třídy 1.C. Čerpání příspěvků by se týkalo 

samozřejmě pouze těch žáků, kteří mají na příspěvek nárok. Jednalo by se o 300,- Kč na jednoho 

žáka (celkem 17 žáků). 

Exkurze je plánovaná na červen 2023 do oblasti jižních Čech (např. Tábor, Třeboň, Telč). Bližší 

informace k exkurzi budou upřesněné až dle zvolené lokace. 

Velmi děkuji za případné schválení žádosti. 

S pozdravem 

Šamalová Barbora (tř. uč. 1. C)  

 

------------------------------------------------ 

Schválení: 
hlasy pro: 8 
hlasy proti: 0 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Bonus o. p. s. 

při Střední odborné škole a Středním odborném učilišti J. Hradec 

Jáchymova 478/III. 

377 01 Jindřichův Hradec 

 

V Jindřichově Hradci 5. dubna 2023 

 

 

Žádost o čerpání příspěvku na exkurze pro třídy 1. A a 1. D 

Žádám Bonus o příspěvek na exkurzi pro 1.A a 1.D v částce 1000 - 1500 Kč. 

Exkurze se koná 27.4. do Agrostroje Pelhřimov. Jedná se o příspěvek na dopravu 

autobusem. Předpokládaná fakturace za dopravu cca 3500 Kč. 

Zbytek nákladů zaplatí žáci.  



  

8 

 

 

Zdravím. 

 

Vladislav Krejčí, TU 

Vyjádření SR: zúčastněným studentům bude přispěno ve výši max. 300 Kč na studenta se 

zaplacenými ročními příspěvky. 

Schválení: 
hlasy pro: 8 
hlasy proti: 0 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SOŠ a SOU Jindřichův Hradec 

Ing. Michal Matlas, tř. uč. 3. D 

Jáchymova 478/III 

377 43 Jindřichův Hradec 

 

BONUS, o. p. s.  

SOŠ Jindřichův Hradec  

Jáchymova 478/III 

377 43 Jindřichův Hradec 

 

       V Jindřichově Hradci 6. dubna 2023 

Žádost o příspěvek na exkurzi - vodácká turistika 

 

Žádám o poskytnutí příspěvku 200,- Kč na studenta, a to na náklady související s dvoudenní 

vodáckou turistikou, která se uskuteční závěrem školního roku se studenty třídy 3. D.  

Příspěvek bude použit na náklady spojené s ubytováním v kempu (osoba/noc – osoba/stan) a na 

zapůjčení potřebného vybavení (loď, pádla, vesty, barel). Vodácká turistika se uskuteční ve 

druhém červnovém týdnu, a to ve dnech 8. – 9. června 2023 (čtvrtek, pátek).  

Cílem je seznámit studenty se specifikami vodácké turistiky, ukázat jednu  z  málo dotčených 

přírodních lokalit nacházejících se nedaleko Jindřichova Hradce a v neposlední řadě zpřístupnit 

studentům část turistiky, která umožňuje, stále různými nařízeními „nesešněrované“, aktivní 

trávení času v přírodě. 

 

Děkuji 

S pozdravem  

Ing. Michal Matlas – TU 3. D  

--------------------------------------------------- 

Schválení: 
hlasy pro: 8 
hlasy proti: 0 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



  

9 

 

 

SOŠ a SOU Jindřichův Hradec 

Ing. Michal Matlas, tř. uč. 3. D 

Jáchymova 478/III 

377 43 Jindřichův Hradec 

 

BONUS, o. p. s.  

SOŠ Jindřichův Hradec  

Jáchymova 478/III 

377 43 Jindřichův Hradec 

 

 

       V Jindřichově Hradci 6. dubna 2023 

 

 

Žádost o příspěvek na exkurzi 

 

Žádám o poskytnutí příspěvku na exkurzi pro 10 studentů (třída 3. D) do Kamenice nad Lipou 

(fa Edscha  Automotive, s. r. o.) plánovanou na období květen/červen 2023 v částce 100,- Kč 

za zúčastněného studenta. Tento příspěvek bude použit na jízdné a vstupné. 

 

Děkuji 

S pozdravem  

Ing. Michal Matlas – TU 3. D  

----------------------------------------- 

Schválení: 
hlasy pro: 8 
hlasy proti: 0 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ing. Věra Kopalová: Žádost o poskytnutí příspěvku na exkurzi v regionu pro 
třídu 3.BC 

 
Ing. Věra Kopalová, tř. uč. 3.BC 
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01   
 
 
 



  

10 

 

 

BONUS o.p.s. 
SOŠ Jindřichův Hradec  
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01 
 

Žádost o poskytnutí příspěvku na exkurzi v našem regionu v rámci výuky TCR 
pro studenty, kteří se nezúčastnili v minulém pololetí odborné exkurze do 
Prahy (advent, muzeum, ČNB) dne 21. 12. 2022 – účast tř. 3. BC  
 
Žádám předběžně o možnost čerpání příspěvku na exkurzi, která se uskuteční 
v měsících květen - červen 2023. Jedná se o příspěvek ve výši 300 Kč na osobu a týká 
se pouze studentů se zaplaceným letošním příspěvkem, kteří se nezúčastnili v prosinci 
2022 odborné exkurze do Prahy a příspěvek za 3. ročník dosud nečerpali. 
 
Děkuji Správní radě BONUS o. p. s. za vyřízení žádosti a čas, který jí věnovala. 
 
V Jindřichově Hradci 12. 4. 2023 
 
Ing. Věra Kopalová,                                            
třídní učitelka 3. BC     
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Schválení: 
hlasy pro: 8 
hlasy proti: 0 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 Různé 
Informace o předávání maturitních vysvědčení 
___________________________________________________________________________ 

8. Závěr 

Příští zasedání SR a DR BONUS o.p.s. se bude konat v den rodičovských schůzek 
v listopadu 2023.  

 
Za SR : Mgr. Magda Vokáčová a Ing. Věra Kopalová 

 

 

Zapsala Ing. Blanka Přechová, v Jindřichově Hradci dne 13. 4. 2023. 

 


